看護代表者                            平成 27 年 3 月 吉日

会員各位  殿                           日本脳神経看護研究学会

                                    北海道地方部会

                                    会 長  林 裕子

2015 年度総会・研究発表・記念講演のご案内

拝 啓

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当研究学会の活動に際しまして格

別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。2015 年度の研修会および特別講演会の全

日程を無事終了し、この度下記要領におきまして定期総会を開催する運びとなりました。

時節柄ご多忙とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち致しております。

敬 具

記

開催日時    2015 年 5 月 30 日（土）  12:30～

開催場所    札幌市立大学看護学部

        札幌市中央区北 11 条西 13 丁目

プログラム

１２：００  ～             受  付

１２：２５  ～ １２：３０      オリエンテーション

１２：３０  ～ １３：００       総会

１３：００  ～ １４：３０      記念講演会

１４：４０  ～            研究発表会

１７：００頃              閉会

＊ 発表演題数によって時間に変更があります。

参加費    会員：無料    一般：3,000 円

＊参加費は当日会場受付でお支払い下さい。

「癒しの生活空間－患者さんが安心して暮らせる環境つくり－（仮）」

看護にとって環境調整は重要です。今回、デザイン学の専門家に

癒しの空間についてお話を伺います。

講師： 斉藤 雅也 先生

（公立大学法人札幌市立大学 デザイン学部 ）

参加資格   〈総会〉日本脳神経看護研究学会 会員（2014 年度および 2015 度会員）

      〈研究発表会〉上記及び一般の方

（ただし発表者・共同研究者は 2015 年度会員であること）

        〈記念講演会〉上記及び一般の方

参加申込方法   会員の方は事前に総会参加の可否を同封ハガキにてお知らせください。

参加が否の場合は委任状をご記入の御投函をお願いします。

記念講演・研究発表のみの参加の方は、別紙の参加申込用紙に氏名をご記入の上、

FAX にてお申し込み下さい。申し込み期日は、総会の返信と同日となります。

〈日本脳神経看護研究学会入会手続きについて〉

今回ご案内している総会とは、日本脳神経看護研究学会・北海道地方部会の総会です。日本脳神経看

護研究学会（本会）へ入会されますと自動的に地方部会への入会されることとなります。地方部会の運

営金は本会からの出資金と研修参加費から成り立っています。そのため、地方部会の総会では会費を納

めている皆様にこの資金の運用について討議していただき、できるだけ会員の皆様に還元できる運営を

目指しております。

手続きに関しましては、日本脳神経看護研究学会の HP より入会申込書をダウンロードして，必要事

項を記入後に郵便もしくは FAX で送り，会費を入金していただきます。

ただし，今年度に新規入会を希望される方に限り，地方部会の総会時に入金手続きのみ北海道部会事

務局が代行いたします。申込書のご提出はご自身で郵便もしくは FAX にておねがいします．

なお、詳細は日本脳神経看護研究学会 HP http://www.jann-1973.jp/  をご参照下さい。

申込方法： 継続会員の方は日本脳神経看護研究学会本会よりお送り致します便振込用紙をご利用下さ

い。総会での新規入会もできます。

年会費 ： 新規入会 10,000 円（内訳：入会費  3,000 円  年会費 7,000 円）

      継続    7,000 円（入会された次の年度からは年会費のみのとなります。）

会計年度： 2015 年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日

      （総会時に申し込んでも、会員資格は翌年の 3 月末日までとなります。）

＊発表者および共同研究者でまだ会員になられていない方は、事前に本会の入会手続きをお済ませに

なって申し込み下さい。

返信・申し込み 締め切り 5 月 15 日（金）必着

総会・発表会・記念講演会開催に関する問い合わせ先

日本脳神経看護研究学会北海道地方部会事務局

〒006－0805

札幌市手稲区新発寒 5 条 6 丁目 2 番 1 号

札幌秀友会病院  西岡 真紀

TEL  011－685－3333

記念講演・研究発表会 参加申込書

★所属施設名

★参加者氏名（2015 年度の会員の別に○をつけてください）

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

 会員・非会員

                 FAX 011－６８５－３３３５まで

締め切りは 5 月１５日です。